สุขภาพนานาชาติขึ้นครั้งแรกที่กรุงออตตาวา ประเทศแคนาดาในป ค.ศ 1986 (พ.ศ. 2529) และไดมี
การกําหนดกฏบัตรออตตาวาเพื่อการสรางเสริมสุขภาพ (Ottawa Charter For Health
Promotion,1986) โดยมีสาระดังนี้ การสรางเสริมสุขภาพเปนกระบวนการสงเสริมใหประชาชน
เพิ่มสมรรถนะในการควบคุมและพัมนาสุขภาพของตนเองใหบรรลุซ่ึงสุขภาวะอันสมบูรณ
ทั้ง ทางรางกาย จิตใจ และสังคม